De extraordinaria pecuniarie eregatione in primis annis.

De prohibitione, et respectiva concessione juris quæ stant faciendi in territorio.

Ampliatio privilegii.

maggiori per la felice riuscita di un così salutare, e necessario stabilimento, si accordi la facoltà alla predetta deputazione di umiliare alla Beatitudine sua per il canale del prelodato monsignor tesoriere generale quelle ulteriori proposizioni, e provvedimenti, che crederanno opportuni per fare ogni maggior bene.

Spello questo dì 31 agosto 1778.

Io canonico d. Leandro Poccetti deputato per l'insigne collegiata di s. Maria maggiore approvo il suddetto piano mano propria.

Io canonico Biagio Castellani deputato per l'insigne collegiata chiesa di s. Lorenzo approvo il suddetto piano mano propria.

Io Bartolomeo Zampetti Salvucci deputato comunitativo approvo il suddetto piano mano propria.

Io Pietro Bocci deputato comunitativo approvo il suddetto piano mano propria.

Confirmatio
apostolica con-
stitutionum.

§. 24. Præinsertas igitur leges, et ordinationes a Nobis pro recto, ac felici gubernio, et prospera directione reclusorii, seu domus prædictæ præscriptas, et constitutas, aliæque in eisdem capitulis pro illius conservatione, et mantentione contenta, et expressa ab omnibus, et quibuscumque cujusvis status, gradus, et conditionis, ac dignitatis existant, semper, et perpetuo observandas, et exequendas esse, motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus statuimus, et mandamus.

Clausula salu-
tares.

§. 25. Decernentes easdem præsentis literas, et omnia in eis contenta quæcumque, etiam ex eo, quod quicumque in præmissis quomodolibet jus, vel interesse habentes, eisdem præmissis non consenserint, nec ad ea vocati, aut auditi fuerint, seu ex alia quavis causa, colore, ac prætextu ullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aliove quolibet etiam magno, et substantiali defectu notari, impugnari, et in controversiam revocari nullatenus posse, sed semper, et perpetuo validas, firmas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari debere.

Decretum irri-
tans.

§. 26. Sicque, et non aliter per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam caesarum palatii apostolici auditores iudicari, et definiri debe-

re; ac irritum; et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio con-
trariorum.

§. 27. Non obstantibus præmissis, ac quorumcumque testatorum, fundatorum, et piorum largitorum etiam ultimis voluntatibus, quas quoad præmissa sufficienter, et expresse commutamus, et quatenus opus sit Nostræ, et cancellariæ apostolicæ regula de jure quæsito non tollendo, nec non Lateranensis concilii novissime celebrati uniones perpetuas nisi in casibus a jure permissis fieri prohibentis, aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac quibusvis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis etiam si pro illorum sufficienti derogatione specialis, specifica, expressa, et individua, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio et expressio habeunda, aut quævis alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, et singulorum tenores ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso exprimerentur, et insererentur, iisdem præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum specialiter, et expresse, hac vice dumtaxat derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die tertia februarii millesimo septingentesimo septuagesimo nono, pontificatus Nostri anno quarto.

CXCIV.

Dat. die
6. februarii
1779.
Anno IV.

Confirmantur decreta, et stabilimenta a card. Calcagnino episcopo Auximano ad sedanda dissidia inter moniales ordinis Visitationis B. M. V. I. terræ Offanæ Auximane diœcesis, et nonnulla loca pia ejusdem terræ condita.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Pastoralis officii Nobis licet immeritis divina dispositione commissi curam exercere satagentes, ea, quæ ad æqualitatem, pacem, et tranquillitatem inter personas præsertim divinis obsequiis sub suavi religionis jugo mancipatas firmandam, conservandamque provide, ac prudenter disposita, et statuta esse noscuntur, apostolicæ Nostræ auctoritatis munimine, dum id a Nobis petitur, libenti animo roboramus.

§. 2. Nuper siquidem pro parte dilectarum in Christo filiarum monialium ordinis Visitationis beatæ Mariæ virginis Immaculatæ monasterii terræ Offanæ Auximane diœcesis expositum est, quod dilectus filius Noster Guido Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalis Calcagnini nuncupatus apostolica dispensatione episcopus Auximanus utens facultatibus alias ei per Nostras literas in simili forma Brevis die xix. octobris MDCCLXXVII. expeditas, Nostrumque rescriptum die xxvii. junii anno MDCCLXXVIII. signatum concessis ad sedanda plura dissidia, quæ inter dictum monasterium, et alia loca pia terræ Offanæ prædictæ erant exorta, nonnulla decreta, ac stabilimenta constituit, tenoris, qui sequitur.

§. 3. Utendo facultatibus Nobis tributis a ssmo domino nostro Pio pp. VI. vigore Brevis apostolici die xxiv. octobris MDCCLXXVII, ac alterius rescripti die xxvii. junii anno MDCCLXXVIII., visis soleis rationum Nobis exhibitis pro parte venerabilium societatum ssmi Sacramenti, Rosarii, et Mortis, et conservatorum Montis Pietatis terræ Offanæ, aliisque pro parte monasterii, et monialium ordinis a Visitatione beatæ Mariæ virginis ejusdem terræ, visis constitutionibus, et regulis dicti ordinis a sancta Sede specialiter approbatis, auctoritate apostolica Nobis delegata, ac alias omni etc. decernimus, et declaramus, pro compensatione fundorum, seu

stabilium a supradictis locis piis monasterio, et monialibus præfati ordinis concessorum, idem monasterium, et moniales teneri, et obligatas esse nominare, simulque in monasterio tres puellas Offanienses recipere, exclusis semper exteris, illisque in eadem terra non natis, absque ulla dotis, ac alimentorum solutione pro annis experimenti, et novitiatus, sed cum medietate tantum soliti acconci eas acceptare in qualitate sive choristæ, vel associatæ, seu domesticæ, juxta illarum habitudinem, et opportunitatem, incipiendo hujuscemodi nominandi obligationem tres post menses a die mortis, sive discessus quatuor primarum monialium, originem prælaudato monasterio præbentium, et modo cum fundorum redditibus viventium, seu stabilium, ut supra, relictorum, ita tamen, ut moriente secunda fundatrice, prima puella Offaniensis a præfato monasterio nominanda sit, et vivis tertia abrepta, secunda ejusdem terræ puella sit eligenda, et quarta demum ex illis e medio ablata, tertia pariter Offaniensis puella sit vocanda, in quarum deficientia substituantur aliæ cum iisdem exemptionibus, et privilegiis a Nobis desuper concessis.

Pro autem compensatione confraternitati ssmi Sacramenti tribuenda, cujus reservatio per Nos capta fuit in altero decreto die xii. novembris MDCCLXXVII, eam nunc declarante, concedimus eidem, et gratis pro indiviso elargimur usum, proprietatem, dominium, et possessionem medietatis ecclesiæ, et sacristiæ societatis Mortis dictæ terræ Offanæ ultra omnes suppellectiles, cæterasque argenteas res ecclesiæ sanctissimi Sacramenti jam habitas, atque receptas. Ulterius etsi redditus cujuscunque confraternitatis, et loci pii tam de præterito, quam in futurum superextantes in aliis usibus, et operibus piis Nobis magis benevisis applicandi, et disponendi, apostolica sit tributa facultas, attamen pro pariter compensatione concedimus eidem confraternitati sanctissimi Sacramenti reliquos reddituum præsentis, et futuros, qui tamen necessarii erunt, ad effectum eos erogandi in constructione, et ampliatione dictæ sacristiæ, ut supra, elargitæ, reservatæ Nobis in reliquis semper, et quandoquaque plena, et ampla auctoritate, et potestatis plenitudine a sanctissimo Domino Nostro in præcitato Brevis impertita, in posterum statuendi quoad unionem confraternitatum sanctissimi Sacramenti, et Mortis, sive æque principaliter, sive

Proemium

Expositio pro-
cum porrecta-
rum.

Tenor decreti
editi ab episco-
po Auximano.

subjective, sive etiam extinctive faciendam; prout magis in Domino iudicaverimus. Pro omnimoda demum compensatione, præcipimus; atque mandamus; monasterium, ac moniales prædictas teneri, et obligatas fore, et esse pro una vice tantum, et non alias etc. gratis duas alias Offanenses puellas recipere, ab eodem monasterio infra tres menses nominandas a die datæ præsentis decreti computandos; unam scilicet in qualitate choristæ, et domesticæ alteram, et quatenus primæ inhabiles reperirentur, unam, sive alias duas recipere, donec illæ ad emittendam in dicto monasterio professionem perveniant.

Tandem cupientes, quantum cum Domino possumus, perpetuam pacem, et quietem firmiter constituere, ac providere, ne successive perturbationes, et lites oriantur inter monasterium, ut supra, et confraternitates, locaque piæ terræ Offanæ; et ne utilitas ejusdem terræ perpetuo fraudata remaneat, et ut pauperum familiarum puellæ divino servitio se dicare semper possint, et valeant, auctoritate apostolica nobis, ut supra, delegata, statuimus, præcipimus, atque mandamus, primas tres nominationes a prælaudato monasterio emittendas favore puellarum Offanensium causa, et intuitu largitionum a locis piis, et confraternitatibus jam in erectione factarum, perpetuas esse debere, prout pariter eadem perpetua fundorum, seu stabilium possessione idem monasterium frui debere, a confraternitatibus; locisque piis vigore cujuscumque instrumenti relictorum, auferentes ex eis quamcumque conditionem, et cautelam ea repetendi appositam, illamque, seu illas irritas, ac inanes declarantes, et non alias etc., ac super præmissis omnibus perpetuæ, ac inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adijcientes, omnes juris, et facti defectus, qui desuper quomodolibet intervenerint, suppletentes, et sanantes; mandantes eisdem confraternitatibus, locisque piis, ut compensatio hujusmodi a nobis, ut supra, tributa, ab eis nullo unquam prætextu, causa, et colore, ac juris remedio, etiam enormis, ac enormissimæ læsionis impugnari, retractari, aut in controversiam revocari possint, sed semper, ac perpetuo inviolabiliter ab omnibus nunc, et pro tempore existentibus confratribus, cæterisque, ad quos nunc spectat, et quomodolibet in futurum spectabit, observari omnino debeat, contrariis quibuscumque non obstantibus, et ita etc., omni etc. Datum Auximi in palatio no-

stro episcopali hac die xiv. januarii MDCCLXXIX.

G. card. Calcagnini episcopus
Auximanus, et Gungulanus
delegatus apostolicus.